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FÖRORD 

Följande utklipp från mina samtal med Lars- Ove 

(på Messenger i augusti 2019) visar hur detta projekt startade. 
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PROLOG 
 

 
Foto från Inger Rolfsson. 

 

Konfirmation i Finnerödja år 1928. Kyrkoherden heter Sven Kristian 

Svensson och konfirmanderna presenteras här nere: 
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.  
 

Anders Persson från Nytorp och Hildur Eriksson från Västeräng är två av 

tjugonio konfirmander den 9 juni 1928. Kanske visste de redan där – fast 

troligen inte – att de skulle komma att tillbringa mer än hälften av sina liv 

tillsammans. ”Vem vet, inte du. Vem vet, inte jag, Vi vet ingenting nu. Vi 

vet inget idag” (Lisa Ekdahl). 
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HILDURS BAKGRUND 

FRÅN STYVANÄS TILL VÄSTERÄNG 
 

r 1901 flyttade familjen Eriksson från Styvanäs till Västeräng, under 

Skagersholm [Torpeskoga].  
 

Gustaf Emil Eriksson [född 1865 i Sörgården] var sedan 1896 gift med 

Sofia Persdotter [född år 1874 i Backerud] och de hade barnen: Gustaf 

Hjalmar [f. 1896], Nils Gunnar [f. 1900], Erik David [f. 1902], Karl Oskar [f. 

1906] och Hildur Sofia [f. 1914]. 
 

Gustaf Emils föräldrar: Erik Hansson och Stina Maria Larsdotter i Sörgården. 

Sofias föräldrar: Per Viktor Svensson och Inga Beata Carlsdotter i Backerud 
 

Gustaf Emil avled år 1915. Änkan och barnen bodde kvar, medan Gustaf 

Hjalmar flyttade en bit i slutet av tjugotalet. 
 

ustaf Hjalmar Eriksson [f. 1896] flyttade år 1928 till Storängen och 

blev arrendator, samtidigt som han passade på att gifta sig med Edit 

Viktoria [f år 1905], från Norra Karlstorp. Deras son Alvar föddes år 1928. 

År 1931 flyttade Gustaf Hjalmar in till Skagersholm och blev rättare. 
 

 
Häradsekonomisk karta från omkr. 1880. Skagersholm och Västerängen, med mera. 

Å 
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Då vet vi att storebror i familjen har inrättas sig i centrum av godset. Vi 

återvänder till Västerängen och kollar hur det går för den övriga familjen 

Eriksson, änkan och hennes tre söner samt en dotter. 
 

När Gustaf Hjalmar flyttat från Storängen, installerade sig modern och 

barnen där [i Storängen]. Brodern Erik David orkade bara leva till år 1933.   

 
ANDERS BAKGRUND 

 KOLSTUGAN – NYTORP - KOLSTUGAN 
 

r 1877 kom Per Gustaf Hansson [f. 1854] hem till Finnerödja socken, 

från Viby, gifte sig med Maja Stina Johansdotter [f. 1848] och bosatte 

sig i Kolstugan. 

Per Gustafs föräldrar: Hans Olofsson och Maja Stina Andersdotter i Ranängen. 

Maja Stinas föräldrar: Anders Johansson och Anna Stina Hansdotter i Fägre socken. 
 

Per Gustafs och Maja Stinas barn: Beda Maria [f. 1878], Gustaf Birger [f. 

1879] och Augusta Matilda [f. 1888]. Familjen flyttade till Nytorp år 1890. 
 

Nytorp togs över av sonen Gustaf Birger Persson [f. 1879] år 1920. Han 

och hustrun Ida Vilhelmina [född Särnholm i Björsgård år 1888] hade då 

bott i Korsbacken i tio år.  
 

Deras barn: Linnéa Olivia [f. 1912], Anders Gustaf [f. år 1914], Karin[f. år 

1923], Karl Arvid [f. år 1925] och Ivan Harry [f. år 1927]. 
 

Både Karin Maria och Karl Arvid avled några veckor efter födseln. 
 

Å 
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Häradsekonomisk karta från omkr. 1880. Nytorp ligger mellan Korsbacken och Ranäng. 

 

År 1933 flyttade familjen Persson till Kolstugan. Fast Anders stannade tre 

år i Nytorp och kom efter till Kolstugan 1936. Då hade Linnea Olivia flyttat 

till Nysund [1934]. 
 

ildur och Anders var jämnåriga, båda födda år 1914, hon den 7 juni 

och han den 1 augusti, så de hade känt varandra redan som barn. 

När vi åter stiftar bekantskap med dem har det gått några år. De är på väg 

till en framtid i en banvaktsstuga mellan Finnerödja och Laxå. 
 

 
 

 I fortsättningen blir det i princip bilder som får berätta om deras liv och 

deras livsverk, den sagolika trädgården vid Nya Vägens banvaktsstuga.  
 

H 
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Men först två bilder från Västerängen och därefter en artikel i Nerikes 

Allehanda på 1970- talet. 
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Hildur och Anders Gustafsson har sin sovplats cirka 7 meter från Västra 

stambanans dubbelspår, men sover ändå gott om natten, trots att i 

genomsnitt ett tåg var tolfte minut drar förbi utanför fönstret. Omkring ett 

hundra tåg per dygn passerar banvaktstugan Nya Vägen vid Finnerödja. 

Den ovane blåser nästan omkull av draget, när nordgående tåg drar förbi 

på knappa fem meters avstånd, men Anders Gustafsson står pall. Men så 

har han också trettio års vana av järnvägsvagnar vid husknuten. 
 

  
 

Så stod det att läsa i Nerikes Allehanda i slutet av 1970- talet, tillsammans 

med två bilder, en där makarna troligen tittar på teve och en på Anders, 

med ett diesellokdraget tåg, på väg mot Laxå, i bakgrunden. 
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Vilket vackert hus i Västeräng! 

 

  
 

 
Familjebilder [3] i Nytorp och Kolarstugan 
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Anders - militärtjänst 1940/41 
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Arbetskamrater: 
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Vinter 1951: 
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Trädgården: 
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Besökare: 
 

  
 

  

Vinter följde på sommar och åren gick. Hildur och Anders  

tillbringade omkring fyrtio år i sin banvaktsstuga vid Nya Vägen. 
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Merparten av bilderna har kommit från Lars- Ove Eriksson,  

de övriga från Leif Vörde och jag som skrev  

heter Alf Gunnarson. 
 

  
T. v: Lars- Ove vid Nya Vägen. T. h: Lars- Ove och Anders. 

 

 

 


